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Dünya siyasi hayatı, "glastnost" ve "perestroika" gibi iki yeni kelimeyi lite

ratürüne aldığından beri, yeni imkan ve daha serbest çalışma şartlarına kavuşan 

Türkiyeli Türkologlar, hiç vakit kaybetmeden bu güzelortamın nimetlerinden 

faydalanmaya başladılar. Fakat, uzun yıllardan beri diğer dünya ülkelerinden 

uzak ve kapalı yaşayan Demir perde insanlarının ilmi çalışmalarını yeteıince ta

kip etmek mümkün olmadığı için; "kaynakları tespit etme ve bulma" konusunda 

çok sıkıntıya düşüldü. Öyle ki, Türklük bilirni sahasında çalışma yapan veya 

yapmayı düşünen araştırmacıların karşılaştıkları ya da karşılaşabilecekleri ilk ve 

en büyük sıkıntı, "neyi, nerede bulacağım?" sorusunun cevabını bulmaktaki zor

luk olmuştur. 

Şüphesiz bu sorunun cevabını bUlflbiIeceğimiz ve sonuca en hızlı ulaşabile

ceğimiz pratik kaynaklar, iyi hazırlanmış bibliyografyalardır. 

Türklerin dünya üzerindeki dağınık demografik yapısı, bu demografik yapı

daki insanlarımızın yönetildiği rejimIerden kaynaklanan engellemeler ve maddi 

imkansızlıklar göz önünde tutulursa; istenilen kalitede bir bibliyografik çalışma 

yapmanın ne denli zor olduğu ve şimdiye kadar neden gerçekleştirilemediği da

ha rahat anlaşılacaktır. Her ne kadar bugün bu sıkıntıların çoğu mevcut ise de, 

Türkologlar, böyle bir çalışmayı gerçekleştirme açısından dünden daha şanslı

dırlar. 

Nitekim son yıllarda yapılan yeni bibliyografya denemeleri ile bu meselenin 

ha11i konusunda, yeterli olmasa dahi, belli bir mesafe katediImiştir. Tabii ki bu 

tür çalışmalarla, dev bir sahaya sahip olan Türklük biliminin bibliyografya me

selesinin çözümlenemeyeceğini biliyoruz. Fakat, her araştırmacı elinde mevcut 

olan bibliyografyaları düzenleyip yayınlarsa; bu ferdi bibliyografya denemeleri, 

İleride yapılacağı düşünülen "Türklük Bilimi Bibliyografyası"na temel teşkil 

edecektir, kanaatindeyiz. 
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Yapmış olduğumuz bibliyografya, yukarıda belirttiğimiz düşünceler çerçeve

sinde hazırlanan bir "deneme"dir. Bu sahada yapılacak olan bütün ferdi bibli

yografyaların denemeden öteye geçemeyeceğini, eksiklikleri olabileceğini düşü

nüyoruz. 

Bu çalışmamız, SSCB ve BDT sahasında Kırgız Türkçesi grameri hakkında

ki kitap, dergi ve makaleleri ihtiva etmektedir. Kırgız Türkçesi hakkında diğer 

sahalarda hazırlanan kaynakları bu denemenin devamı olacak ikinci bir çalışma

mızda ele alacağız. Kaynakların adet olarak fazlalığı göz önünde tutularak ilk 

önce SSCB ve BDT sahasına ait bibliyografyayı hazırladık. Zaten Kırgız Türk

çesi grameri hakkında yapılan çalışmaların büyük bir çoğunluğu da bu sahada 

gerçekleştirilmiştir. 

Bibliyografyamız; Kırgız, Uluttuk Kitepkanası'ndaki çalışmalarımız esnasın

da aldığımız notlar, Kırgızistan'dan getirdiğimiz saha ile ilgili kaynaklar, bu kay

nakların taranması sonucunda tespit edilen yeni kitap ve makaleler ve Kırgızis

tan'da kaldığımız sekiz ay boyunca şahsen görüştüğümüz Kırgız meslektaşları

mızdan edindiğimiz bilgiler sonucunda oluşturulmuştur. 

Yazar adlarının alfabetik sıralaması yapılırken, bu adların kitaplar üzerinde

ki orijinal yazılımına bağlı kalındı. Aynı yazarın bir kitabı hem Kırgız Türkçesi 

ile hem de Rusça ile basılmışsa, o kişinin iki değişik adı bibliyografyaya alınmış 

oldu. Herhangi bir karışıklığa meydan vermemek için böyle isimlerin karşısına 

parantez içinde gerçek adları da ilave edildi. 

Bir kitabın Rusça ve Kırgız Türkçesi ile yazılmış haskıları mevcutsa, olası bir 

farklılık için her iki dildeki baskısını da bibliyografyamıza dahil ettik. 

Bazı kaynaklarda yedi hatta sekiz yazar adı bulunmasına rağmen bunları kol

lektif çalışma kategorisine dahil etmedik. Çünkü bu kaynakların orijinallerinde 

de her isim tek tek yazılmıştır. Özellikle konularında temel eser sayılan çalışma

larda takip edilen bu yöntemi, biz, ilk iki yazarın adını verip sonra üç nokta yan 

yana eklemek suretiyle değiştirdik. Kolektif hazırlanan kaynakların ise sadece 

adlarını yazdık. 
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Her Türk şive ve lehçesinde olduğu gibi Kırgız Türkçesinde de çeşitli alfabe

ler kullanılmıştır. Bibliyografyadaki kaynakların hangi alfabe ile yazıldığını tes

pit etmek için alfabe değiştirme tarihleri göz önünde tutulmalıdır. i Eğer kitap 

Kırgız Türkçesi ile yazılmış sa ve baskı tarihi I927'den önce ise "Arap alfabesi" 

ile, I94I'den önce ise "Latin alfabesi" ile, I94I'den sonra basılmış sa "Kiril alfa

besi" ile kaleme alınmıştır. Kitap Rusça yazılmışsa, tarihine bakmaksızın, o ese

rin "Kiril alfabesi" ile basıldığını söyleyebiliriz. 2 

* * * 
ABDULDAEV, E., MUKAMBAEV, c.; Kırgız Dialektologiyasının Oçerki, Frıınze 1959. 

ABDULDAEV, E., BAKINOGA, G., BEYŞEKEEV, N.; Mestnıe Osobennosti Yazıka Kirgi

zov, Prr!iivayuşçih v Uzbekistane, Frıınze 1962. 

ABDULDAEV, E., BAKıNOVA, G., BEYŞEKEEV, N.; Özbekçtandagı Kırgızda/'dm Tilin

degi Cergiliktüü Özgöçölüktör, Frunze 1962. 

ABDULDAEV, E., BAKıNOVA, G., KONDUÇALOVA, S., SIDIKOV, S.; Tyan'-Şandık 

Kırgızlardm 'Iilindegi Özgöçölüktiir, Fnınze ı 960. 

ABDULDAEV, E., CAPAROV, A., ORUZBAEVA. B.; Kırgız Tili, Fnınze 1968. 

ABDULDAEV, E., DAVLETOV. S., IMANOVA. A .. TURSUNOV, A.; Kırgız Tili, Frunze 

1986. 

ABDULDAEV, E., KONDUÇALOVA, S. OSMANKULOVA, A.; Ene Til 3, Frunze 1988. 

ABDULDAEV, E., MUKAMBAEV, c.; Kırgız Dialekıologiyasmm Oçerki, Frıınze 1959. 

ABDULDAEV, E., ÖMÜRALİEV, B., ÜSÖNALİEV, S.; Diktanttar Oynagı, Frunze 1972. 

ABDULDAEV, E., SEYDAKMATOV, K.; Kırgız Tilinin Frcızeologiyalık Siizdügü, Frunze 

1990. 

ABDULDAEV, E., TURSUNOV, A.; Kırgız Tili 9-10 klasstar üçün, Frunze 1978. 

ABDULDAEV, E., ISAEV, D.; Svod havil Kirgizskoy Orfogrqfii, Fnınze i 97 I. 

ABDULDAEV, E., ISAEV, D.; Kırgız Orfograjiyasınuı Ereceleri, Fnınze 1972 

Kırgız Türkleri i 923'e kadar Arap alfabesini kullanmışlardır. i 923- i 924 yılları arasında Arap alfabesin
de bazı değişiklikler yaparak kendi şivelerine uygun hiBe getirmeye çalışmışlar; 1927-1941 yılları arasın
da da, i 926' daki i. Türkoloji Kurultayı'nda teklif edilen Uitin alfabesini kabul etmişler ve eserlerini bu 
alfabe ile basmışlardır. 1941'den günümüze değin Kırgız Türklerinin kullandığı alfabe ise Kiril alfabesi-
dir. 

2 Taradığımız eserlerde bu verdiğimiz bilgiler dışında bir istisna durumla karşılaşmadık. Fakat göremediği
miz ve inceleme imkanı bulamadığımız kaynaklarda herhangi bir farklılık olup olmadığı konusunda da ke
sin bir şey söyleyemiyoruz. 
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feransii Molodıh Liııgvisıov - Tyurkologo (Otv. Red. Kaydarol', A. T.), Alma - Ata 

1985. 
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